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RAD. 2017-0182 ORIGEN 7 CIVIL MUNICIPAL

Ilse Posada <iposada@posadaasesores.com>
Mar 15/02/2022 9:31
Para:  Memoriales 09 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali
<memorialesj09ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenos días,

Adjunto memorial dirigido al proceso de referencia.

Cordial saludo, 

Ilse Posada | Abogada
Tel. (572) 3798037
Cel. 321 8025872 - 317 6552756
Calle 11 No. 100 - 121, Of. 406
Cali, Colombia
www.posadaasesores.com

 
Tanto este mensaje como los archivos anexos pueden contener información confidencial, por lo tanto, está dirigido
únicamente a quienes aparecen como destinatarios del mismo. Si usted no es el destinatario o no está autorizado
para acceder a esta información abstenerse de divulgar, reenviar, copiar, almacenar, imprimir o utilizar de cualquier
forma o por cualquier medio la información aquí contenida. 
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DESDE HASTA

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA 
EFECTIVA 

ANUAL

INTERES DE 
MORA TASA 
EFECTIVA 

ANUAL 

DIAS MORA CAPITAL
 INTERESES 

MORATORIOS 

13-dic-17 31-dic-17 21.15% 31.73% 19 11,839,087.00$    195,515.22$         

1-ene-18 31-ene-18 20.69% 31.04% 31 11,839,087.00$    312,060.49$         

1-feb-18 28-feb-18 21.01% 31.52% 28 11,839,087.00$    286,220.47$         

1-mar-18 31-mar-18 20.68% 31.02% 31 11,839,087.00$    311,909.67$         

1-abr-18 30-abr-18 20.48% 30.72% 30 11,839,087.00$    298,928.84$         

1-may-18 31-may-18 20.44% 30.66% 31 11,839,087.00$    308,289.83$         

1-jun-18 30-jun-18 20.28% 30.42% 30 11,839,087.00$    296,009.61$         

1-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 31 11,839,087.00$    302,105.93$         

1-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 31 11,839,087.00$    300,748.49$         

1-sep-18 30-sep-18 19.81% 29.72% 30 11,839,087.00$    289,149.43$         

1-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 31 11,839,087.00$    296,123.14$         

1-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 30 11,839,087.00$    284,527.32$         

1-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 31 11,839,087.00$    292,603.85$         

1-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 31 11,839,087.00$    288,984.00$         

1-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 28 11,839,087.00$    268,374.26$         

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.05% 31 11,839,087.00$    292,101.09$         

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 30 11,839,087.00$    281,997.32$         

1-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 31 11,839,087.00$    291,698.89$         

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 30 11,839,087.00$    281,705.40$         

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 31 11,839,087.00$    290,793.93$         

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 31 11,839,087.00$    291,397.23$         

1-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.98% 30 11,839,087.00$    281,997.32$         

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 31 11,839,087.00$    288,079.04$         

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 30 11,839,087.00$    277,813.10$         

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 31 11,839,087.00$    285,263.61$         

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 31 11,839,087.00$    283,152.04$         

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 29 11,839,087.00$    268,928.92$         

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 31 11,839,087.00$    285,866.92$         

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 30 11,839,087.00$    272,850.41$         

1-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 31 11,839,087.00$    274,404.09$         

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 30 11,839,087.00$    264,481.96$         

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 31 11,839,087.00$    273,298.03$         

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 31 11,839,087.00$    275,912.36$         

RAD.:  2017-0182 - ORIGEN 7 CIVIL MUNICIPAL DE CALI

SEÑOR

JUEZ NOVENO (9) CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI

E.S.D.

REF.:  PROCESO EJECUTIVO DE SCOTIABANK COLPATRIA SA CONTRA SANDRO GINO VARO 
MARMOLEJO

ILSE POSADA GORDON, mayor de edad, vecina de Cali, identificada como aparece al pie de mi firma, 
abogada titulada y en ejercicio, portadora de la Tarjeta Profesional No. 86.090 del Consejo Superior de la 
Judicatura, obrando dentro del proceso de la referencia como apoderada de la entidad demandante, me 
permito allegar la liquidación del crédito así:

CREDITO No. 5470600000371347



1-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53% 30 11,839,087.00$    267,839.07$         

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 31 11,839,087.00$    272,845.55$         

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 30 11,839,087.00$    260,395.04$         

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 31 11,839,087.00$    263,343.46$         

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 31 11,839,087.00$    261,231.89$         

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 28 11,839,087.00$    238,948.46$         

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 31 11,839,087.00$    262,589.33$         

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 30 11,839,087.00$    252,659.09$         

1-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 31 11,839,087.00$    259,723.62$         

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 30 11,839,087.00$    251,248.13$         

1-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 31 11,839,087.00$    259,120.31$         

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 31 11,839,087.00$    260,025.27$         

1-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 30 11,839,087.00$    250,956.21$         

1-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 31 11,839,087.00$    257,612.05$         

1-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 30 11,839,087.00$    252,075.25$         

1-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 31 11,839,087.00$    263,343.46$         

1-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 31 11,839,087.00$    266,360.00$         

1-feb-22 11-feb-22 17.66% 26.49% 11 11,839,087.00$    94,514.84$           

11,839,087.00$    

968,386.00$         

151,208.00$         

4,854,026.00$      

13,888,123.20$    

31,700,830.20$    

DESDE HASTA

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA 
EFECTIVA 

ANUAL

INTERES DE 
MORA TASA 
EFECTIVA 

ANUAL 

DIAS MORA CAPITAL
 INTERESES 

MORATORIOS 

13-dic-17 31-dic-17 21.15% 31.73% 19 11,744,554.00$    193,954.07$         

1-ene-18 31-ene-18 20.69% 31.04% 31 11,744,554.00$    309,568.75$         

1-feb-18 28-feb-18 21.01% 31.52% 28 11,744,554.00$    283,935.05$         

1-mar-18 31-mar-18 20.68% 31.02% 31 11,744,554.00$    309,419.12$         

1-abr-18 30-abr-18 20.48% 30.72% 30 11,744,554.00$    296,541.94$         

1-may-18 31-may-18 20.44% 30.66% 31 11,744,554.00$    305,828.19$         

1-jun-18 30-jun-18 20.28% 30.42% 30 11,744,554.00$    293,646.03$         

1-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 31 11,744,554.00$    299,693.67$         

1-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 31 11,744,554.00$    298,347.07$         

1-sep-18 30-sep-18 19.81% 29.72% 30 11,744,554.00$    286,840.62$         

1-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 31 11,744,554.00$    293,758.65$         

1-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 30 11,744,554.00$    282,255.42$         

1-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 31 11,744,554.00$    290,267.46$         

1-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 31 11,744,554.00$    286,676.52$         

1-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 28 11,744,554.00$    266,231.34$         

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.05% 31 11,744,554.00$    289,768.72$         

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 30 11,744,554.00$    279,745.62$         

1-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 31 11,744,554.00$    289,369.72$         

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 30 11,744,554.00$    279,456.03$         

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 31 11,744,554.00$    288,471.99$         

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 31 11,744,554.00$    289,070.48$         

1-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.98% 30 11,744,554.00$    279,745.62$         

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 31 11,744,554.00$    285,778.78$         

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 30 11,744,554.00$    275,594.81$         

CAPITAL

INTERESES CORRIENTES INCLUIDOS EN LA LIQUIDACION APROBADA MEDIANTE AUTO 
INTERLOCUTORIO 0508 DE FECHA 16 DE MARZO DE 20218

INTERESES MORATORIOS INCLUIDOS EN LA LIQUIDACION APROBADA MEDIANTE AUTO 
INTERLOCUTORIO 0508 DE FECHA 16 DE MARZO DE 20218

SUBTOTAL

CREDITO No. 4824847389256223

INTERESES MORATORIOS INCLUIDOS EN LA LIQUIDACION APROBADA MEDIANTE AUTO 
INTERLOCUTORIO 0508 DE FECHA 16 DE MARZO DE 20218
INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS DESDE EL 13 DE DICIEMBRE DE 2017 HASTA EL 11 DE 
FEBRERO 2022 A LA TASA MAXIMA LEGALMENTE PERMITIDA



1-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 31 11,744,554.00$    282,985.83$         

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 31 11,744,554.00$    280,891.12$         

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 29 11,744,554.00$    266,781.57$         

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 31 11,744,554.00$    283,584.32$         

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 30 11,744,554.00$    270,671.75$         

1-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 31 11,744,554.00$    272,213.02$         

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 30 11,744,554.00$    262,370.12$         

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 31 11,744,554.00$    271,115.79$         

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 31 11,744,554.00$    273,709.24$         

1-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53% 30 11,744,554.00$    265,700.42$         

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 31 11,744,554.00$    270,666.92$         

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 30 11,744,554.00$    258,315.83$         

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 31 11,744,554.00$    261,240.71$         

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 31 11,744,554.00$    259,146.00$         

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 28 11,744,554.00$    237,040.49$         

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 31 11,744,554.00$    260,492.60$         

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 30 11,744,554.00$    250,641.65$         

1-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 31 11,744,554.00$    257,649.77$         

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 30 11,744,554.00$    249,241.96$         

1-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 31 11,744,554.00$    257,051.28$         

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 31 11,744,554.00$    257,949.02$         

1-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 30 11,744,554.00$    248,952.37$         

1-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 31 11,744,554.00$    255,555.06$         

1-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 30 11,744,554.00$    250,062.47$         

1-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 31 11,744,554.00$    261,240.71$         

1-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 31 11,744,554.00$    264,233.16$         

1-feb-22 11-feb-22 17.66% 26.49% 11 11,744,554.00$    93,760.15$           

11,744,554.00$    

1,219,815.00$      

239,220.00$         

4,815,267.00$      

13,777,229.01$    

31,796,085.01$    

31,700,830.20$    

31,796,085.01$    

63,496,915.21$    

El total adeudado por los demandados al 11 de febrero de 2022 es la suma de SESENTA Y TRES 
MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS QUINCE PESOS CON 
VEINTIUN CENTAVOS MONEDA CORRIENTE ($63.496.915,21).  A esta liquidación de crédito no se le 
ha incluido el valor de las costas procesales.  

SUBTOTAL

CAPITAL

INTERESES CORRIENTES INCLUIDOS EN LA LIQUIDACION APROBADA MEDIANTE AUTO 
INTERLOCUTORIO 0508 DE FECHA 16 DE MARZO DE 20218
INTERESES MORATORIOS INCLUIDOS EN LA LIQUIDACION APROBADA MEDIANTE AUTO 
INTERLOCUTORIO 0508 DE FECHA 16 DE MARZO DE 20218

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS DESDE EL 13 DE DICIEMBRE DE 2017 HASTA EL 11 DE 
FEBRERO 2022 A LA TASA MAXIMA LEGALMENTE PERMITIDA

INTERESES MORATORIOS INCLUIDOS EN LA LIQUIDACION APROBADA MEDIANTE AUTO 
INTERLOCUTORIO 0508 DE FECHA 16 DE MARZO DE 20218

SUBTOTAL PAGARE 5470600000371347

SUBTOTAL PAGARE 4824847389256223

TOTAL

Del señor Juez,

Atentamente,

ILSE POSADA GORDON

T.P. No. 86.090 del Consejo Superior de la Judicatura

C.C. No. 52’620.843 de Usaquén (Cundinamarca)


